
СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
21 августа 2021 года                                                                               № 17 /85 

 

г. Североморск 

 

О зачислении в резерв составов участковых  

избирательных комиссий 

 

Руководствуясь  пунктом 9 статьи 26,  пунктом 5.1 статьи 27 

Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  Порядком формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначении нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденным  постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

№152/1137-б (с последующими изменениями), статьей 23 Закона 

Мурманской области от 24.03.2003  №390-01-ЗМО «Об избирательных 

комиссиях в Мурманской области», постановлением Избирательной 

комиссии Мурманской области от 25.01.2013  № 83/432  «О структуре 

резерва составов участковых избирательных комиссий в Мурманской 

области», постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 

28.03.2018  № 30/224  «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий Мурманской области» Североморская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

Североморской территориальной избирательной комиссии на основании 

письменных заявлений лиц согласно прилагаемому списку.   



2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области для размещения на официальном сайте Избирательной 

комиссии Мурманской области в информационно–телекоммуникационной 

сети  «Интернет». 

 

 

Председатель 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                         И.В. Жуковская  

 

Секретарь 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                   Л.Н.Константинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению  

Североморской территориальной 

избирательной комиссии  

от 21.08.2021  № 17 /85 

 

 

Список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых избирательных комиссий 

Североморской территориальной избирательной комиссии 

 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Агарков  

Артур Викторович 

Собранием 

избирателей КРГХ 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 

2 Бормин  

Сергей Васильевич 

Мурманское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

 

 

 

2 

3 Бычкова  

Ксения Павловна 

Североморский 

городской комитет 

КПРФ 

 

4 Бычкова  

Станислава Владимировна 

Североморский 

городской комитет 

КПРФ 

 

5 Винокурова  

Лариса Александровна 

Собрание избирателей 

Мурманского ОСБ № 

8627 ПАО Сбербанк 

 

6 Вохмянина  

Наталья Николаевна  

Собранием 

избирателей 

ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

 

7 Герасимова 

 Кристина Александровна 

Собрание избирателей 

ФГКУ «1469 ВМКГ» 

 МО РФ 

 

8 Дроздова  

Ольга Васильевна 

Региональное 

отделение 

 



Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ -ЗА 

ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

9 Дубинец  

Оксана Сергеевна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ -ЗА 

ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

 

10 Ефремова  

Татьяна Олеговна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ -ЗА 

ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

 

11 Картмамбетова  

Гузалия Галимжановна 

Собранием 

избирателей 

ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

 

12 Каширцев  

Михаил Петрович 

Собрание избирателей 

ФГКУ «1469 ВМКГ» 

 МО РФ 

 

13 Кныш 

 Алексей Валериевич 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ -ЗА 

ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

 

14 Кротенко  

Валерия Михайловна 

Собрание избирателей 

ФГКУ «1469 ВМКГ» 

 МО РФ 

 



15 Куликова  

Анастасия Валерьевна 

Собрание избирателей 

Мурманского ОСБ № 

8627 ПАО Сбербанк 

 

16 Лавренкова  

Елизавета Александровна 

Мурманское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

1 

17 Молнар  

Екатерина Сергеевна 

Собранием 

избирателей КРГХ 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 

18 Полтавец  

Наталия Сергеевна 

Собрание избирателей 

ФГКУ «1469 ВМКГ» 

 МО РФ 

 

19 Тихонова  

Жанна Александровна 

Собрание избирателей 

МБДОУ д/с №8 

«Журавушка» 

 

 

20 Точилина  

Надежда Александровна 

Собранием 

избирателей КРГХ 

администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 

21 Хабарова  

Анастасия Геннадиевна 

Собрание избирателей 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

ДК «Строитель» 

 

 

22 Цветкова  

Анастасия Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 

23 Чернышев  

Алексей Николаевич 

Собрание избирателей 

ФГКУ «1469 ВМКГ» 

 МО РФ 

 

24 Шатецкая  

Валерия Александровна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ -ЗА 

ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

 

 



25 Шахов  

Иван Александрович 

Собрание избирателей 

по месту службы 

 

26 Шилина  

Ольга Владиславовна 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ -ЗА 

ПРАВДУ» в 

Мурманской области 

 

27 Шлопак  

Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 

28 Юдина  

Евгения Федоровна 

Собранием 

избирателей 

ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

 

 

 


